% casmu

ODONTOLOGOS DESCENTRALIZADQOS (Montevideo - Ciudad de la Costa)

ODONTOLOGOS DESCENTRALIZADOS

Montevideo:

Técnico

Dra. Lucia Andres

Dr. Marcelo Camaino
(solo adultos)

Dr. Rafael Carsolio

Dra Inés Laborde

Dra. Alejandra Lemo
Especialista en
Odontogeriatria

Dr. Martin Puch

Dr Enrique
Rotemberg

Dra Andrea Chiarella
(domicilios)

Direccién Dias y Horarios

Jueves: 14 a 19 hs.

Caramuru 5636 099 218 623

Lunes y jueves
8 de Octubre 3329 Ap. 607 10:00 a 12:30 y miércoles 10:00 a 18:30hs.
2486 3450

1-Martes: 14 a 19 hs.

1- Caramurt 5636 2-Lunes,miércoles y viernes
2- Andes 1293 AP.909 de 13 a 18 hs.
099 619 276

Martes, miércoles y viernes
9a20hs
098 371 737
097 984 890

Aconcagua 4857 Esq. 18 de
diciembre

Coordinar consulta por llamada o whatsapp de lunes a
José Ellauri 724 Ap.603 viernes de 10 a 19hs
099 744 046

Miércoles 13 a 19:30 hs
Bvar. Artigas 3126 Ap. 809 Sabados 13 a 18 hs
092 211 026

Martes 14 a 18, jueves 14:30 a 18:30. Sabado 8:30 a
Carlos Maria Ramirez 712 esq 12:30hs 099 594 831
Agustin Mufioz

Martes, miércoles y jueves de 9 a 19hs

Mario Cassinoni 1696 al 1203 099 181 783


http://casmu.com.uy/glossary/odontologia/#

% casmu

Dra Leticia Mariano
(odontopediatra) A
partir de agosto 2025

Bvar Artigas 1522 ap 208 esq. Lunes, martes y jueves a partir de las 14hs.
Palmar Comunicarse por msj de whatsapp al 099 905 993

Dra Karina Franco
Nifios mayores de 7 Batlle y Ordofiez 2706 entre Miércoles y jueves de 9 a 11:30hs y de 14 a 18:30hs.

afios y adultos. Cabrera y Cusano 093 303 830
Dra Florencia
Escardo . . Martes y jueves de 17 a 19hs y miércoles de 9 a 11hs.
(odontopediatra) Mariano Uriarte 6104 099 205 440 (comunicarse por whatsapp)
Ciudad de la Costa:
Técnico Direccion Dias y Horarios
Dra. Andrea Sede Solvmar Martes y jueves desde las 14 hs.
Cabrera y Celular 098 844 933
Dra Maia Solymar Km 23200 Giannattasio calle Lunes, mi€rcoles y viernes de 10 a 19hs.
Sabados de 8 a 13hs.
Arcaus Uruguay Manzana C Solar 8

Tel: 2696 5105 / 094 600 202



DU RN WN =

7A
7B
7C
7D
10
11
12
13
13A
14 A
14 B
14 C
15
16
17

18

19
20A
20B

21

22

23

24

25

26

% casmu

CANTIDAD DE ORDENES SEGUN TRATAMIENTO

Descripcion
Extraccién simple(temporario)
Extraccion facilitada
Extraccién a colgajo
Sellantes de fosas y fisuras
Técnica atraumatica
Pulpotomia
Endodoncia anteriores
Endodoncia premolares
Endodoncia molares
Desobturacion tratamiento previo
Coronita estampada
Resina compuesta
Cemento de vidrio iondmetro
Incrustaciéon
Incrustacion Estética
Jacket de acrilico
Jacket de Ceromero
Jacket de Porcelana
Perno mufion
Protesis completa superior
Protesis completa inferior
Juego de protesis completa
(superior e inferior)
Prétesis parcial removible
con cromo cobalto
Disking — desgaste canino
B-Massler por pieza dental
Puente Metal-Resina 3P
Carilla de Resina directa
Carilla de Resina indirecta
Carilla de Ceramica
Encerado Diagnostico y Mock UP
Placa Neuro mio relajante

Ordenes
Necesarias

1

2

2

1

2
2 (E)
6 (E)
10 (E)
16 (E)
1 (E)
6 (E)

2

2
14 (E)
16 (E)
10 (E)
16 (E)
22 (E)
10 (E)
23 (E)
23 (E)

45 (E)

35 (E)

1
1
45 (E)
4 (E)
9 (E)
22 (E)
6 (E)
14 (E)

BRUXISMO, DOLOR Y TRASTORNOS ARTICULACION TEMPORO MAXILAR

TRATAMIENTOS Y SUS COSTOS EN ORDENES (tratamiento Odontdlogo Especialista)

Descripcion Ordenes Necesarias

Placa neuromiorelajante
Consulta durante el tratamiento

14
1



4y casmu

Control anual 2



