

### ODONTÓLOGOS DESCENTRALIZADOS (Montevideo - Ciudad de la Costa)

# **ODONTÓLOGOS DESCENTRALIZADOS**

## **Montevideo:**

Técnico	Dirección	Días y Horarios
Dra. Lucía Andres	Caramurú 5636	Jueves: 14 a 19 hs. 099 218 623
Dr. Marcelo Camaño (solo adultos)	8 de Octubre 3329 Ap. 607	Lunes y jueves 10:00 a 12:30 y miércoles 10:00 a 18:30hs. 2486 3450
Dr. Rafael Carsolio	1- Caramurú 5636 2- Andes 1293 AP.909	1-Martes: 14 a 19 hs. 2-Lunes,miércoles y viernes de 13 a 18 hs. 099 619 276
Dra Inés Laborde	Aconcagua 4857 Esq. 18 de diciembre	Martes, miércoles y viernes 9 a 20 hs 098 371 737 097 984 890
Dra. Alejandra Lemo Especialista en Odontogeriatría	José Ellauri 724 Ap.603	Coordinar consulta por llamada o whatsapp de lunes a viernes de 10 a 19hs 099 744 046
Dr. Martín Puch	Bvar. Artigas 3126 Ap. 809	Miércoles 13 a 19:30 hs Sábados 13 a 18 hs 092 211 026
Dr Enrique Rotemberg	Carlos María Ramírez 712 esq Agustín Muñoz	Martes 14 a 18, jueves 14:30 a 18:30. Sábado 8:30 a 12:30hs 099 594 831
Dra Andrea Chiarella (domicilios)	Mario Cassinoni 1696 al 1203	Martes, miércoles y jueves de 9 a 19hs 099 181 783



Dra Leticia Mariano Bvar Artigas 1522 ap 208 esq. Lunes, martes y jueves a partir de las 14hs. (odontopediatra) A Comunicarse por msj de whatsapp al 099 905 993 Palmar partir de agosto 2025 Dra Karina Franco Batlle y Ordoñez 2706 entre Miércoles y jueves de 9 a 11:30hs y de 14 a 18:30hs. Niños mayores de 7 Cabrera y Cusano años y adultos. 093 303 830 Dra Florencia Escardó Martes y jueves de 17 a 19hs y miércoles de 9 a 11hs. Mariano Uriarte 6104 099 205 440 (comunicarse por whatsapp) (odontopediatra)

#### Ciudad de la Costa:

Técnico	Dirección	Días y Horarios
Dra. Andrea Cabrera	Sede Solymar	Martes y jueves desde las 14 hs. Celular 098 844 933
Dra Maia Arcaus	Solymar Km 23200 Giannattasio calle Uruguay Manzana C Solar 8	Lunes, miércoles y viernes de 10 a 19hs. Sábados de 8 a 13hs. Tel: 2696 5105 / 094 600 202



## CANTIDAD DE ÓRDENES SEGÚN TRATAMIENTO

		Órdenes
	Descripción	Necesarias
1	Extracción simple(temporario)	1
2	Extracción facilitada	2
3	Extracción a colgajo	2
4	Sellantes de fosas y fisuras	1
5	Técnica atraumática	2
6	Pulpotomia	2 (E)
7 A	Endodoncia anteriores	6 (E)
7 B	Endodoncia premolares	10 (E)
7 C	Endodoncia molares	16 (E)
7 D	Desobturación tratamiento previo	1 (E)
10	Coronita estampada	6 (E)
11	Resina compuesta	2
12	Cemento de vidrio ionómetro	2
13	Incrustación	14 (E)
13 A	Incrustación Estética	16 (E)
14 A	Jacket de acrílico	10 (E)
14 B	Jacket de Ceromero	16 (E)
14 C	Jacket de Porcelana	22 (E)
15	Perno muñón	10 (E)
16	Prótesis completa superior	23 (E)
17	Prótesis completa inferior	23 (E)
	Juego de prótesis completa	45 (E)
18	(superior e inferior)	45 (E)
	Prótesis parcial removible	25 (E)
19	con cromo cobalto	35 (E)
20 A	Disking – desgaste canino	1
20 B	B-Massler por pieza dental	1
21	Puente Metal-Resina 3P	45 (E)
22	Carilla de Resina directa	4 (E)
23	Carilla de Resina indirecta	9 (E)
24	Carilla de Cerámica	22 (E)
25	Encerado Diagnostico y Mock UP	6 (E)
26	Placa Neuro mio relajante	14 (E)

### BRUXISMO, DOLOR Y TRASTORNOS ARTICULACIÓN TEMPORO MAXILAR

### TRATAMIENTOS Y SUS COSTOS EN ORDENES (tratamiento Odontólogo Especialista)

Descripción	Órdenes Necesarias
Placa neuromiorelajante	14
Consulta durante el tratamiento	1



Control anual

2